
 

 

Modulo domanda manifestazione di interesse  

 

1 

 

 

Spett.le 

Comune di San Giovanni Gemini 

Via Roma, 13 

92020 San Giovanni Gemini (Ag) 

 

per il tramite della piattaforma e-procurement 

 https://comunesangiovannigemini.tuttogare.it/ 

 

 

OGGETTO:  Manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. d) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D.L. 16/07/2020, n. 76, in 
modalità telematica sulla piattaforma https://comunesangiovannigemini.tuttogare.it/ per l’affidamento dei “Lavori di 
“Manutenzione e Adeguamento Normativo della Scuola Elementare Plesso Nuovo di VIA Giulio Cesare”. 
CUP B34H14002590007 -  CIG 8434735384; 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 
 
Il sottoscritto ..................................................................................................................................... 

nato a .................................................................... il ................... residente nel Comune di 

.................................................. Provincia (…....), via/piazza ............................................................ 

C.F............................................................... nella sua qualità di 

……................................................... dell’impresa............................................................ con sede 

in .......................................................... via ................................................................ C.F. 

.......................................................................  Partita IVA 

............................................................................................................................................. 

CHIEDE 

di partecipare alla procedura negoziata indicata in oggetto come: 

 impresa individuale, impresa artigiana, società, società cooperativa come disciplinato 

dall’art. 45, comma 1, lettera a) D. Lgs. 50/2016; 

 consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro o tra imprese artigiane come 

disciplinato dall’art. 45, comma 1, lettera b) D. Lgs. 50/2016. 

Indicare le eventuali consorziate individuate quali esecutrici dei lavori: 

 

denominazione forma giuridica sede legale 

   

   

   

   

https://comunesangiovannigemini.tuttogare.it/
https://comunesangiovannigemini.tuttogare.it/


 

 

Modulo domanda manifestazione di interesse  

 

2 

 

   

   

   



 consorzio stabile come disciplinato dall’art. 45, comma 1, lettera c) D. Lgs. 50/2016 

Indicare le eventuali consorziate individuate quali esecutrici del servizio: 
 

denominazione forma giuridica sede legale 

   

   

   

   

   

   

 

 consorziata indicata quale esecutrice del servizio facente parte del Consorzio di cui 

all’articolo 45, comma 1, lettere b) e c) del D. Lgs. 50/2016: 

denominazione: 

 

 mandataria di un raggruppamento temporaneo o di un consorzio ordinario di imprese o di o 

un GEIE come disciplinato dall’art. 45, comma 1, lettera d), e), g) D. Lgs. 50/2016 

già costituito fra le seguenti imprese: 

denominazione forma giuridica sede legale 

   

   

   

   

   

   

 

oppure 

da costituire fra le seguenti imprese: 

denominazione forma giuridica sede legale 

   



 

 

Modulo domanda manifestazione di interesse  

 

3 

 

   

   

   

   

   

 

 mandante di un raggruppamento temporaneo o di un consorzio ordinario di imprese o di 

un GEIE come disciplinato dall’art. 45, comma 1, lettera d), e), g) D. Lgs. 50/2016 

già costituito fra le seguenti imprese: 

 

denominazione forma giuridica sede legale 

   

   

   

   

   

 

oppure 

da costituire fra le seguenti imprese: 

 

denominazione forma giuridica sede legale 

   

   

   

   

   

 

 

 Rete di impresa ai sensi dell’art. 45, comma 1, lett. f), del D. Lgs. 50/2016 avente le seguenti 

caratteristiche: 
……………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 

_________________________________________________________________________ 



 

 

Modulo domanda manifestazione di interesse  

 

4 

 

e composta dalle seguenti imprese: 

denominazione forma giuridica sede legale 

   

   

   

   

   

   

 

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 del citato decreto 

DICHIARA 

1) che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio, Industria, 

Artigianato e Agricoltura di n. d’iscrizione:   

data d’iscrizione:   

durata dell’Impresa/data termine:      

oggetto sociale:    

sede operativa:     

 

2) [solo nel caso di società cooperative o ai consorzi di cooperative] di essere regolarmente 

iscritto nel/nello (barrare la casella che interessa ed indicare i dati di iscrizione) 

 Albo Regionale delle Cooperative    

 

 Schedario Generale della Cooperazione     

 

 Albo Regionale delle Cooperative Sociali    

 

     Estremi Atto costitutivo _____________________________________________________  

      Estremi Statuto ____________________________________________________________ 

3)  di essere consapevole che resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4bis, e 92, 

commi 2 e 3, del D. Lgs. n. 159/2011, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni 

antimafia e alle informazioni antimafia; 

4)  di non aver subito l’applicazione di alcuna sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, 



 

 

Modulo domanda manifestazione di interesse  

 

5 

 

lettera c), del D.  Lgs. 8 giugno 2001, n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di 

contrarre con la pubblica amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di cui 

all’articolo 14 del D. Lgs. n. 81/2008; 

5) di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16-ter 

del D. Lgs. n. 165/2001, nonché dell’art. 21, comma 1, del D. Lgs.  n. 39/2013; 

6) di essere in possesso di attestazione SOA, rilasciata in data     __da ____  e valida 

sino al   _______ , per le seguenti categorie e classifiche 

Categorie Classifiche 

  

  

  

  

  

idonea quindi all’esecuzione dei lavori;  

7) [se non ricorrente il caso, barrare la presente dichiarazione] con riferimento a quanto 

previsto dall’art. 80, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, segnala di essersi impegnato a risarcire 

o   di   aver   già   risarcito   in    data _______ i danni cagionati da seguenti reati 

__________________________o dai seguenti illeciti _____________________________ 

         ________________________________________________________________________ 

         e, pertanto, chiede di essere ammesso potendo provare le circostanze sopra indicate;   

8) di mantenere le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative presso: 

          INPS     N.___________________ Sede di ____________________________ 

    INAIL     N.___________________ Sede di ____________________________ 

   CASSA EDILE    N.___________________ Sede di ____________________________ 

9) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute 

nell’avvio di manifestazione di interesse; 

10) Di aver preso visione e di accettare senza riserva alcuna, tutte le norme, condizioni e 

disposizioni contenute nell’avviso di manifestazione di interesse e nei relativi documenti 

complementari e di aver valutato tutte le circostanze generali e particolari che possono influire 

sulla determinazione dell’offerta o influire sull’andamento dei lavori; 

11) Di impegnarsi a mantenere valida e vincolante l’offerta per 180 giorni consecutivi a 



 

 

Modulo domanda manifestazione di interesse  

 

6 

 

decorrere dal termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

12)   d i  essere consapevole che qualsiasi comunicazione o richieste della Stazione Appaltante sarà 

effettuata esclusivamente attraverso la piattaforma telematica https://irsapsicilia.tuttogare.it 

all’indirizzo pec utilizzato dall’impresa per la registrazione al predetto portale. 

13) dichiara e si obbliga espressamente nel caso di aggiudicazione 

- a sottoscrivere con la S.A.  il “Patto di Integrità” e il “Protocollo di legalità”; 

- a conformare al rispetto del predetto “Patto di Integrità” e “Protocollo di legalità” i 

comportamenti propri e del personale addetto, tecnico-amministrativo ed operativo, nonché di 

qualsiasi altro soggetto, operante in nome e per conto della sottoscritta impresa aggiudicataria 

ed esecutrice dei lavori. 

14) dichiara, altresì, espressamente di essere consapevole che le superiori obbligazioni e 

dichiarazioni sono condizioni rilevanti per la partecipazione alla gara, sicchè, qualora, nel corso 

dell’espletamento dei lavori, l’eventuale accertamento da parte della S.A. di una violazione 

sostanziale delle clausole di cui al predetto “Patto di Integrità”, attraverso indizi gravi, precisi e 

concordanti, sarà causa di rescissione del relativo contratto di appalto per colpa e in danno 

dell’impresa appaltatrice 

15) dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D. Lgs. 196/2003, 

che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

Si allega documento di identità 

Luogo___________________ 

 

Data    ___________           __ 

Firma 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 


